Casa do Legislativo Vereador Ênio da Ganra

r N DrcAÇAO CMC/N"_4_qL t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Câmara Municlpal de Conoonhas

ilil]ilffi ltiltiliililfl fliilfl lliiliiil
f RoTocoLo cERÂL 566/202s
uara: l zi 03i2025 . Horário: í 6:0í

LEgls13 vo

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Poder Executivo que diligencie para a construÇão de
meios-fios na rua José Antunes lVlota, do Bairro Lucas lttlonteiro, CEP 36414-368, e na rua
Gipso, do Bairro Vila Rica, CEP 36414-268, próximo à empresa ANAt\ilAR, ruas nas quais
esta estrutura está ausente, coníorme demonstram as fotografias em anexo.

Justificativa

A construção ê manutenção de meio-fio é responsabilidade da administraÇão
pública e é de extrema importáncia a existência desta estrutura para o tráfego seguro de
pedestres e veÍculos.

Congonhas, 12 de março de 2025

SIMONIA MARIA DE

JESUS

MAGALHAES:06812212
679

Assinado de íorma digital por
SII\4ONIA MARIA DF ] FSUS

MAGALHAE5:0681 22'l 2679
Dados: 2025.03.1 2 10:35:31

03'00'

Simônia Maria de Jesus Magalhães
Vereadora

Câmará Municipa! de Congonhas
Rua Dr. Pacííico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - Teleíone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
w\,1

^/.
congonhas.mg.leg.bí

I

Rua Gipso, próximo ANAMAR bairro Vila Rrca

dos dois lados

lt ,a

\

\

\
.

' -l

...

t:

t Y \

J l-
ksi t

Rua Jose Antunes ÍVlota, Lucas Monterro

Próximo a ANAMAR, rua Gipso, Vrla

Rica

L /\
n : :à*!

I F"_ -- Y

§sl!i I

-á

à

I
.i:

G
rt3

H

/